POR CUANTO: 

POR CUANTO: 

POR CllANTO: 

POR TANTO: 

Sección 1 ra. 

Sección 2da. 

de la cual se segrega: por el Este, con calle municipal (camino Los 
Brillones) y la quebrada Maracuto.--------

La propiedad a expropiarse fue Yalorada en el mercado en SEIS MIL 
SEISCIENTOS VEINTICINCO DÓLARES (S6,625.00), según el 
informe de valoración preparado el 29 de septiembre de 2024 por el tasador 
de bienes raíces Pedro Luis Jiménez. licencia EPA núm. 171 , con fecha de 
efecti ,·idad al 26 de septiembre de 2024. El tasador revisor Emique S. 
Meléndez. licencia EPA núm.

[...]

marzo de 1903, según emnendada. conocida como Ley General de 
Expropiación Forzosa, el Código Municipal y las Reglas de Procedimiento 
Ciúl de Puerto Rico aplicables. para adquirir la propiedad descrita en la 
sección anterior. 

La propiedad será adquirida por la cantidad de SEIS MIL SEISCIENTOS 
VEINTICINCO DÓLARES (S6,625.00) o cualquier otra cantidad que el 
tribunal en su día determine como justa compensación. 

Se autoriza al alcalde o el funcionario en quien este delegue a llevar a cabo 
las gestiones necesarias. convenientes e incidentales relacionadas con la 
adquisición mediante expropiación forzosa de la propiedad aquí descrita.